

Ejendomsselskabet IK Boligudlejning ApS

**Nordager 2
6000 Kolding**

CVR-nr. 37 36 47 11

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 03/10 2017

Gert Skare
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar 2016 - 30. juni 2017	11
Balance pr. 30. juni 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet IK Boligudlejning ApS
Nordager 2
6000 Kolding

CVR-nr.: 37 36 47 11

Regnskabsperiode: 1. januar 2016 - 30. juni 2017

Stiftet: 1. januar 2016

Hjemsted: Kolding

Direktion

Gert Skare, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Skare ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med boligudlejning, ejendomshandel og investering i fast ejendom samt al anden virksomhed, som efter direktionens skøn har forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på t.kr. 694, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på t.kr. 744.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		1.429
Værdireguleringer af investeringsaktiver		420
Resultat før finansielle poster		1.849
Finansielle indtægter	1	11
Finansielle omkostninger	2	(965)
Resultat før skat		895
Skat af årets resultat	3	(201)
Årets resultat		694
Overført resultat		694
		694

Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.
Aktiver		
Investeringsejendomme	4	<u>16.190</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>16.190</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>16.190</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>1.471</u>
Tilgodehavender		<u>1.472</u>
Likvide beholdninger		<u>5</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.477</u>
Aktiver i alt		<u>17.667</u>

Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.
Passiver		
Virksomhedskapital		50
Overført resultat		694
Egenkapital		744
Gæld til realkreditinstitutter		4.761
Langfristede gældsforpligtelser	5	4.761
Gæld til realkreditinstitutter	5	188
Banker	5	81
Kreditinstitutter	5	9.767
Modtagne forudbetalinger fra kunder		91
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.551
Selskabsskat		193
Anden gæld		272
Kortfristede gældsforpligtelser		12.162
Gældsforpligtelser i alt		16.923
Passiver i alt		17.667
Eventualposter m.v.	6	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7	

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	50	0	50
Årets resultat	0	694	694
Egenkapital 30. juni 2017	50	694	744

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u> t.kr.
1 Finansielle indtægter	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	10
Andre finansielle indtægter	<u>1</u>
	<u>11</u>
2 Finansielle omkostninger	
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	610
Andre finansielle omkostninger	<u>355</u>
	<u>965</u>
3 Skat af årets resultat	
Årets aktuelle skat	<u>201</u>
	<u>201</u>
4 Aktiver der måles til dagsværdi	
	<u>Investerings-</u> <u>ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2016	0
Tilgang i årets løb	19.175
Afgang i årets løb	<u>(2.985)</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>16.190</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>16.190</u>

Noter til årsrapporten

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 13 % og 19 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 4 % og 6 % af lejeindtægterne.

Beboelsesejendomme i Kolding

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkast. Boligejendommenes gennemsnitlige driftsresultater over ejertiden forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 5,99 %, svarende til det generelle afkast for standard beliggende boligejendomme i Kolding. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. juni 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 5,62 % - 6,73 %. Det kan opgøres til 5,99 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% t.kr.	Basis t.kr.	0,50 % t.kr.
Afkastprocent	5,49	5,99	6,49
Dagsværdi	17.665	16.190	14.942
Ændring i dagsværdi	1.475	0	(1.248)

Noter til årsrapporten

5 Langfristede gældsforpligtelser

	2017
	t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	
Efter 5 år	4.177
Mellem 1 og 5 år	584
Langfristet del	4.761
Inden for et år	188
	4.949

6 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Skare ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.949, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2017 udgør t.kr. 8.625.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 11.000 i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2017 udgør t.kr. 16.190. Ejerpantebreve for t.kr. 11.000 er deponeret til sikkerhed for bankgæld i de koncernforbundne selskaber.